
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 juli 2023, nr. 2023-58; 

 

 

Besluit: 

 

1.  Vast te stellen de nota reserves en voorzieningen 2023; 

2. De ondergrens van het bufferdeel van de algemene reserve (algemene buffer reserve) te 

bepalen op € 5.000.000 (was € 2.500.000),  

3. De algemene reserve grondexploitatie groot € 21.269 te laten vrijvallen ten gunste van 

de algemene reserve vrij besteedbaar en de algemene reserve grondexploitatie daarna 

op te heffen; 

4. De middelen in bestemmingsreserve riolering groot € 356.926 te laten vrijvallen ten gun-

ste van de algemene reserve vrij besteedbaar; 

5. Aan de naam van de bestemmingsreserves “huisvesting gemeentewerf”, “renovatie 

sporthallen”, “renovatie brandweerkazerne”, “buitensportaccommodatie Waalre” en “’t 

Hazzo” het woord kapitaaldekkingsreserve toe te voegen ter verduidelijking van de func-

tie van deze bestemmingsreserves; 

6. De voorziening rationeel wegbeheer op te heffen. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 24 oktober 2023. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    M.F. Oosterveer 

 

 

 


